

< 352 * 38 * 3 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 372 516,27 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 372 516,27 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка:

Объект: Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д. 17А

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3
(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д. 17А (доп. работы)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

Сметная стоимость: **372,516** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0,653** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **87,452** тыс. руб.

№ пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи- циенты пересче- та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕР											
Устройство сплавных окон											

1. ТЕР
10-01-003-01

Устройство слуховых окон

1
слуховое
окно

3
383,21

Е10-01-
003-01

Начисления: НЗ = 1,25, Н4 = 1,25, Н5 = 1,15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

52,84 1,15 182,30 16,7 3 044,38
16,54 1,25 62,03 8,37 519,15
1,39 1,25 5,21 16,7 87,05
313,83 941,49 3,86 3 634,15
106 198,76 90 2 818,29
54 101,26 43 1 346,51

22,874

2. ТЕР
10-03-003-01

Установка элементов обшивки щитов ветровых
перегородок-ветрешетка жалюзийная

100 м2
щитов

0,0216 9 370,82

Е10-03-
003-01

1 485,83

11 362,48 22,874

Начисления: НЗ = 1,25, Н4 = 1,25, Н5 = 1,15
Зарплата рабочих

227,13 1,15 5,64

Исполнитель: 94,22

< 352 * 38 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Эксплуатация машин					772.83	1.25	20.87		7.24		151.07
в т.ч. зарплата машинистов					104.49	1.25	2.82		16.7		47.11
Материальные ресурсы					8 370.86		180.81		6.65		1 202.39
Накладные расходы					106		8.97		90		127.20
Плановые накопления / Сметная прибыль					54		4.57		43		60.77
Затраты труда			чел-ч	31.97							

3. ТССЦ 203-0574	Детали Деревянные градилен антисептированные из досок	м3	-0.060696	2 490.50			220.86	-151.16 [Цена]	19	-1 157.82	1 635.65	0.691
------------------	---	----	-----------	----------	--	--	--------	----------------	----	-----------	----------	-------

Объем: (0.0216)*(-2.81)

4. Прайс-лист.	Вентрешетка деревянная 900*800 мм цена 2917/1,18*1,02	м2	2.16	2 521.48			5 446.40	[Цена]			5 446.40	
----------------	---	----	------	----------	--	--	----------	--------	--	--	----------	--

5. ТЕРР 58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100 окон	0.03	2 308.47			5 446.40				5 446.40	
----------------	--	----------	------	----------	--	--	----------	--	--	--	----------	--

ТССЦ 509-9900	Зарплата рабочих			2 298.10			68.94		16.7		1 151.35	
	Эксплуатация машин			10.37			0.31		3.25		1.01	
	Строительный мусор	т	0.168				57.22		71		817.46	
	Накладные расходы	%		83			44.81		52		598.70	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65								
	Затраты труда	чел-ч	309.3									9.279

6. ТЕР	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны	100 м2	0.12	5 832.03			171.28				2 568.52	9.279
10-01-044-12	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	проемов					E10-01-044-12					
	Зарплата рабочих			608.80	1.15		84.01		16.7		1 403.04	
	Эксплуатация машин			12.84	1.25		1.93		8.78		16.91	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.88	1.25		0.13		16.7		2.20	
	Материальные ресурсы			5 210.39			625.25		5.53		3 457.61	
	Накладные расходы	%		106			89.19		90		1 264.72	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54			45.44		43		604.25	
	Затраты труда	чел-ч	91.759									11.011

7. ТЕРР 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш и обертывание толью - лежни	100 м	0.22	4 739.29			845.81				6 746.54	11.011
(применительно)							E58-5-5					
	Зарплата рабочих			1 276.87			280.91		16.7		4 691.22	
	Эксплуатация машин			40.97			9.01		9.83		88.60	
	Материальные ресурсы			3 421.45			752.72		4.16		3 131.31	
	Строительный мусор	т	0.2794									
	Накладные расходы	%		83			233.16				3 330.77	

Исполнитель:  А.А. Кононов

< 352 * 38 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
8. ТЕР	10-01-010-01	Демонтаж элементов каркаса из брусев-подпорных стоек и стяжек	1 м3 древесины в конструкц ии	1.6	2 589.99	0.8	225.79	16.7	3 770.73	13 681.33	35.246
Начисления: Н2= 0, Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
18											
28.8											
9. ТЕР	10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев	1 м3 древесины в конструкц ии	1.6	2 589.99	1.15	324.58	16.7	5 420.42	9 084.22	28.8
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
25.875											
41.4											
10. ТЕР	58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш	100 м	2	2 872.94	1.15	324.58	16.7	5 420.42	9 084.22	28.8
смена стропильных ног из досок-кобылок											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Строительный мусор											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
133.25											
266.5											
8 889.40											
93 407.67											
266.5											

Исполнитель

 ДЕНИСОВ

< 352 * 38 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11. ТЕР	10-01-052-02	Устройство внутриквартирных лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции	2.1	516.90			E10-01-052-02			
		Зарплата рабочих			36.68			77.03	16.7	1 286.37	
		Эксплуатация машин			3.61			7.58	10.36	78.54	
		Материальные ресурсы			476.61			1 000.88	3.79	3 793.34	
		Накладные расходы	%		106			81.65	90	1 157.73	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54			41.60	43	553.14	
		Затраты труда	чел-ч	4.08							8.568
12. ТЕР	12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	0.26	10 878.71			E12-01-023-01			
		Объем: 879-853									
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
		Зарплата рабочих			310.94	1.15		92.97	16.7	1 552.62	
		Эксплуатация машин			91.91	1.25		29.87	7.24	216.26	
		в т.ч. зарплата машинистов			9.97	1.25		3.24	16.7	54.11	
		Материальные ресурсы			10 475.86			2 723.72	3.2	8 715.92	
		Накладные расходы	%		108			103.91	92	1 478.19	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55			52.92	44	706.96	
		Затраты труда	чел-ч	44.31							11.52
13. ТССЦ 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)		м	-4.16	25.49			-106.04 [цена]	240.64	-1 001.06	
		Объем: (0.26)*(-16.0)									
14. ТССЦ 101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>		м2	-31.72	81.07			-2 571.54 [цена]	238.99	-7 580.76	
		Объем: (0.26)*(-122.0)									
15. Кат.Зкв.стр.59	профлист НС44 П 7мм оцинк. цена 374/1,18*1,02'		м2	29.9	323.29			[цена]			
(Зкв. 2016г.)		Объем: 26*1.15									
	Материальные ресурсы				323.29			9 666.37		9 666.37	
								9 666.37		9 666.37	
16. ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		т	0.3984	17 152.02			6 833.36 [цена]	39 841.2	15 872.73	

Исполнитель
Кононов

< 352 * 38 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	150.09							19.512
21. ТЕР	15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков -карнизной доски -сплошной настил по периметру	100 м2 окрасива емой поверхнос ти	0.32	1 244.41						
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих					266.02	1.15	97.90	16.7		1 634.85	
Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов					3.31	1.25	1.32	10.21		13.52	
Материальные ресурсы					0.13	1.25	0.05	16.7		0.87	
Накладные расходы			%		975.08		312.03	2.2		686.46	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		95		93.05	80		1 308.58	
Затраты труда			чел-ч	37.444		47	46.04	37		605.22	11.982
22. ТЕР	58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм-смена карнизной доски -сплошной настил по периметру -облицовка	100 м2 сменяемой обрешетки	0.32	6 454.28						
Зарплата рабочих					1 028.98		329.27	16.7		5 498.87	
Эксплуатация машин					70.01		22.40	10.09		226.05	
Материальные ресурсы					5 355.29		1 713.69	3.04		5 209.63	
Строительный мусор			т	0.9056			273.29	71		3 904.20	
Накладные расходы			%		83		214.03	52		2 859.41	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65						
Затраты труда			чел-ч	138.49							44.317
ТССЦ 509-9900											
23. ТССЦ	102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-1.664	1 027.66		-1 710.03	3 116.39		-5 185.67	
Объем: (0.32)*(-5.2)											
24. ТССЦ	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1.664	1 631.01		2 714.00	6 401.13		10 651.48	
25. ТЕР	46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	1.03	146.55						
Зарплата рабочих					115.91		119.39	16.7		1 993.77	
Эксплуатация машин					30.64		31.56	3.08		97.20	
Накладные расходы			%		99		118.20	84		1 674.77	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		60		71.63	48		957.01	
Затраты труда			чел-ч	15.9							16.377
Исполнитель:											
46-04-008-04											
E46-04-											
008-04											
340.78											
4 722.75											
16.377											

КОРЕНОВА
Иванов

Материальные ресурсы

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ

МАТЕРИАЛОВ -

• **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -**

• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТВОПОЛЕЗНЫХ РАБОТ -

* ВСЕГО ПО СМЕТУ

СПРАВОЧНО:

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НД

ВСЕГО ПО СМЕТЕ С НАД

18

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

Провести:

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

«Восстановить в стране порядок и законность»

Согласовано в сумме 372 516,2

08.03.2016

McDonnell
Korhanova David